
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1163 

 
DETERMINAZIONE n. 308   del 24 aprile 2013 

 
 
OGGETTO: Realizzazione guida rapida pubblicitaria del Comune di Ortona. Affidamento di 

incarico ed impegno di spesa. 
 

L’anno duemilatredici il giorno ventiquattro del mese di aprile   
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n. 61 del 18-04-2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2012, e successiva Deliberazione della G.C. n. 94 del 13-07-2012 di 
modifica PEG 2012;  
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 50 del 05-04-2013, esecutiva, con la quale veniva 
stabilito di provvedere a fare progettare e stampare n. 12.000 copie di un opuscolo a colori, su carta 
patinata opaca, in formato pieghevole pere consentirne l’agevole uso e trasporto, contenenti notizie 
in lingua italiana ed inglese, al fine di promuovere il territorio comunale, il suo paesaggio, le sue 
peculiarità culturali, storiche ed enogastronomiche nonché contribuire alla crescita delle aziende del 
settore produttivo che operano sullo stesso; 
DATO ATTO che nella medesima venivano prenotate somme per tale esigenza sul capitolo 9250 del 
redigendo bilancio 2013 dando atto del rispetto dei 4/12 dell’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del 
D.Lgs. n. 267 del 2000; 
PRESO ATTO del preventivo di spesa in data 19-03-2013 rimesso dalla Moby Dick s.n.c. con sede 
in Ortona, C.so Matteotti n. 53, p.i. 01216160695 per la  progettazione e stampa di tali opuscoli, con 
le seguenti caratteristiche e dimensioni: 
formato chiuso cm.16x24 (cm.32x24 aperto); 
8 pagine + copertina con ante da cm.15 per un totale di 16 facciate utili stampa 4/4 colori su carta     
patinata opaca da gr. 200 e spillatura; 
al costo di € 3.000,00 + i.v.a. al 21% per la progettazione, più € 4.000,00 + i.v.a. al 21% per la 
stampa di n. 12.000 copie; 
RITENUTO congruo il preventivo di spesa anche in considerazione che la Moby Dick s.n.c. con sede 
in Ortona, C.so Matteotti n.53, ha già in pregresso svolto lavori similari per conto 
dell’Amministrazione con risultati assolutamente soddisfacenti; 
RITENUTO dover provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1) Dare incarico alla Moby Dick s.n.c. con sede in Ortona, C.so Matteotti n. 53, p.i. 

01216160695, per la progettazione e realizzazione di n. 12.000 copie dell’ opuscolo di cui 
sopra, con le caratteristiche già specificate, con l’avvertenza che, prima della stampa 
definitiva, la bozza debba essere sottoposta allo scrivente dirigente per l’approvazione;  

2) Impegnare a favore della Moby Dick s.n.c. con sede in Ortona, C.so Matteotti n. 53, p.i. 
01216160695 la somma complessiva di € 8.470,00 per la realizzazione e fornitura di tali 
opuscoli sul capitolo 9250 del redigendo bilancio 2013 dando atto del rispetto dei 4/12 
dell’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. n. 267 del 2000, somma già prenotata 
con delibera G.C. n. 50 del 05-04-2013; 

3)  Provvedere con separato atto alla liquidazione a fornitura effettuata e verificata e a 
presentazione della relativa fattura. 

 
 
 
 

Settore 
Servizi Sociali Culturali 

e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 
 
 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
 (dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 27 aprile 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE  
(dott. Mariellla Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


